INDICAÇÃO Nº
2238
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine a canalização do Córrego Viela Cachoeira, na região Leste de nossa Capital.

JUSTIFICATIVA

A época das chuvas está por começar e a população vizinha ao Córrego Viela Cachoeira, já sabe dos transtornos que irá passar. Por isso a canalização deste Córrego é extremamente necessária, sendo, inclusive, questão de saúde pública, pois nesta época as enchentes ocorrem com freqüência atingindo moradias e demais prédios vizinhos. A água das cheias, em geral, são desprovidas de qualquer tratamento, fazendo com inúmeras doenças proliferem com facilidade.
Sala das Sessões, em

Deputada Edir Sales - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 691903 051206 1431